Das bekannte S. des Grafen Otto in grünem Wachs sehr beschädigt.

¹ Bergl. Urk. v. 18. Mai 1256. Ann. 2. — ² Bergl. Urk. v. 23. Apr. 1257. — ³ Dewisheim, Unter-Dewisheim, im D.A. Bruchsal. Act. ac. Pal. IV. 115. — Fr. Ab. Salb. Der Edelknecht Hans Tigel v. Dewisheim. fol. 157. 1392. Auch fol. 230 kommen fratres Cuno, Wolftrigulo, Berchtoldus et Crafto, milites de Owenssheim vor. 1255.

1260. — 14. März. Der Edelknecht Ludwig v. Liebenzell schenkt dem Kloster Herren-Alb 1 & jährlicher Gült zu Ittersbach und den Einzug von 5 & jährlicher Gült von einer Mühle unten am Schlosse Liebenzell für ein Jahr, seine Vettern Reinhardt und Wolfram den Bezug von jährlich 10 Schillingen von ihrer Mühle zu Kapfenhardt auf 10 Jahre.

Vniuersis fidem et ueritatem emulantibus Ludewicus de Liebencelle,¹ homo militaris, suique fratreles, Reinhardus et Wolframus, narrationi huius scripti testimonium perhibere. Qoniam frater meus Wolframus, uiam uniuersa carnis ingrediens, in remedium anime sue, conuentui in Alba decem marcas dari constituit, quod cum dilatum usque post obitum fratri mei Reinhardi fuisset, ego cum pro peccatis meis transfretare terramque sanctam uisitare disposuisse, in hunc modum eidem conuentui satisfeci. Libram hallensium, quam hereditario iure ad nos deuolutam in Vtelspvr² singulis annis perceperimus, dicto conuentui coram domino Walthero,³ abate suo, et domino Cvnrado de Strybenhart⁴ nobili viro, et domino Heinrico cellarario et Wezzelone monacho, et Cunrado conuerso dicto Schyhelberc, et domino Wolframo sacerdote dicto de Blescenowe⁵ et Reinhardo milite de Helfenberch,⁶ et Heinrico de Teckenphrvn⁷ et ipsius ville habitatoribus iuratis et aliis assignauit perpetualiter percipiendam. Insuper pro parte mea quinque libras, que singulis annis mihi dantur de molendino subiacenti castro nostro, eodem anno tantummodo recipiendas. Huic facto dicti fratreles mei assentientes, et ipsi prefato conuentui pro se constituerunt decem solidos de molendino ipsorum apud Kaphenhart per decennium percipiendos. Ideoque ne super hiis aliquam sepedictus conuentus ingruere sibi posse ue-

reatur calumpniam, presens ei scriptum ego meo sigillo, fratrulesque
mei patris eorum (Reinhardi de Libvncelle) sigillo, cum proprium non-
dum habeant, uoluimus communire. Actum in ipsa villa Vtelspvr, anno
domini M^o. CC^o. Ix^o. in dominica Letare Jerusalem. Die S. sind unbe-
schädigt, in gelbbraunem Wachs, dreieckig, mit zwei aufgerichteten, von ein-
ander abgekehrten Schlüsseln in ganz alter Form und den Umschriften: